



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*от 19 декабря 2023 года* г. Чита

*№ 687*

**О внесении изменений в государственную программу  
Забайкальского края «Развитие внутреннего и въездного туризма  
и индустрии гостеприимства в Забайкальском крае»**

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края **постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие внутреннего и въездного туризма и индустрии гостеприимства в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 677 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 1 сентября 2023 года № 461).

Исполняющий обязанности  
председателя Правительства  
Забайкальского края



А.И.Кефер



**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Зabaykальского края**  
**«Развитие внутреннего и въездного туризма и индустрии**  
**гостеприимства в Зabaykальском крае», утвержденную постановлением**  
**Правительства Зabaykальского края от 29 декабря 2022 года № 677**

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом цифры «144 015,4» заменить цифрами «195 713,4»;
- 2) в абзаце втором цифры «99 015,4» заменить цифрами «142 117,4»;
- 3) в абзаце третьем цифры «45 000,0» заменить цифрами «53 595,9»;
- 4) в абзаце одиннадцатом цифры «19 804,2» заменить цифрами «19 368,2»;
- 5) в абзаце двенадцатом цифры «19 804,2» заменить цифрами «19 196,3»;
- 6) в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «171,9»;
- 7) в абзаце двадцатом цифры «79 211,2» заменить цифрами «131 345,2»;
- 8) в абзаце двадцать первом цифры «79 211,2» заменить цифрами «122 921,2»;
- 9) в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 424,0».

2. В абзаце первом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере туризма» слова «до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Зabaykальского края от 26 декабря 2013 года № 586» заменить словами «до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Зabaykальского края от 2 июня 2023 года № 272».

3. В разделе 7 «Информация по финансовому обеспечению государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «144 015,4» заменить цифрами «195 713,4»;
- 2) в абзаце втором цифры «99 015,4» заменить цифрами «142 117,4»;
- 3) в абзаце третьем цифры «45 000,0» заменить цифрами «53 595,9»;
- 4) в абзаце одиннадцатом цифры «19 804,2» заменить цифрами «19 368,2»;
- 5) в абзаце двенадцатом цифры «19 804,2» заменить цифрами «19 196,3»;
- 6) в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «171,9»;
- 7) в абзаце двадцатом цифры «79 211,2» заменить цифрами «131 345,2»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «79 211,2» заменить цифрами «122 921,2»;

9) в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 424,0».

4. В подпрограмме «Создание и развитие туристской инфраструктуры в Забайкальском крае»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «10 000,0» заменить цифрами «61 698,0»;

б) в абзаце втором цифры «10 000,0» заменить цифрами «53 102,0»;

в) в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «8 595,9»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 564,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 392,0»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «171,9»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «52 134,0»;

з) в абзаце двадцать первом цифры «0,0» заменить цифрами «43 710,0»;

и) в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 424,0»;

2) в разделе 4 «Информация по финансовому обеспечению подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «10 000,0» заменить цифрами «61 698,0»;

б) в абзаце втором цифры «10 000,0» заменить цифрами «53 102,0»;

в) в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «8 595,9»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 564,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 392,0»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «171,9»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «52 134,0»;

з) в абзаце двадцать первом цифры «0,0» заменить цифрами «43 710,0»;

и) в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 424,0».

5. Приложение к государственной программе изложить в следующей редакции:







№	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей	Единица измерения показателя	Коэффициент значимости	Методика расчета показателя	Сроки реализации, годы	Ответственный исполнитель и соисполнители	Коды бюджетной классификации			Значения по годам реализации								
							главный раздел, подраздел	целевая статья	ВМД расходов	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	Итого
гр.1	гр.2	гр.3	гр.4	гр.5	гр.6	гр.7	гр.8	гр.9	гр.10	гр.12	гр.13	гр.14	гр.15	гр.16	гр.17	гр.18	гр.19	гр.21
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей	X	X	X	X	0412	3630106350	633	9 015,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9015,40
	Показатель "Количество оказанных информационных и консультационных услуг"	ед.		Абсолютный показатель			X	X	X	300	0	0	0	0	0	0	0	300
3.1.2	Основное мероприятие "Грантовая поддержка общественных и предпринимательских инициатив, направленных на развитие туризма"	X		X	2023-2030	Министерство	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей	X	X	X	X	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	показатель "Количество общественных и предпринимательских инициатив, направленных на развитие туризма, обеспеченных грантовой поддержкой"	ед.		Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	0	0	0	0	0	0	0	0	X
3.1.3	Основное мероприятие "Проведение исследовательских и аналитических работ в сфере туризма"	X		X	2023-2025	Министерство	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей	X	X	X	X	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	показатель "Количество проведенных работ"	ед.		Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.1.4	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры отдельных видов туризма"				2023-2024	Министерство	X	X	X									
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей	X	X	X	X	0412	36304Ц5050	812	788,84	0,00	0,00	X	X	X	X	X	788,84
	кроме того, финансирование из других источников:	тыс.рублей					X	X	X									
	- федерального бюджета	тыс.рублей					0412	36304R5050	812	79 211,16	0,00	0,00	X	X	X	X	X	79 211,16
	- внебюджетные источники	тыс.рублей					X	X	X	0,00	45 000,00	0,00	X	X	X	X	X	45 000,00
	показатель "Количество созданных объектов"	ед.		Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	0	2	0	0	0	0	0	0	2
3.1.4.1	Мероприятие "Создание культурно-досугового центра на территории Экокурорта "Куна"																	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей		X	X	X	0412	36304Ц5050	812	650,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	650,00
	кроме того, финансирование из других источников:	тыс.рублей					X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	- федерального бюджета	тыс.рублей		X	X	X	0412	36304R5050	812	64 350,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	64 350,00
	- внебюджетные источники	тыс.рублей					X	X	X	0,00	30 000,00	0,00	X	X	X	X	X	30 000,00
	показатель "Количество созданных культурно-досуговых центров"	ед.		Абсолютный показатель		X	X	X	X	0	1	0	X	X	X	X	X	1
3.1.4.2	Мероприятие "Создание парковой зоны на территории Экокурорта "Куна"																	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей		X	X	X	0412	36304Ц5050	812	138,84	0,00	0,00	X	X	X	X	X	138,84
	кроме того, финансирование из других источников:	тыс.рублей					X	X	X	14 861,16	15 000,00	0,00	X	X	X	X	X	29 861,16
	- федерального бюджета	тыс.рублей		X	X	X	0412	36304R5050	812	14 861,16	0,00	0,00	X	X	X	X	X	14 861,16
	- внебюджетные источники	тыс.рублей		X	X	X	X	X	X	0,00	15 000,00	0,00	X	X	X	X	X	15 000,00
	показатель "Количество созданных и благоустроенных парковых зон"	ед.		Абсолютный показатель		X	X	X	X	0	1	0	X	X	X	X	X	1